a Commission scolaire English-Montréal

P

English Montreal School Board

REUNION ORDINAIRE DU CONSEIL
LE MARDI 9 DECEMBRE 2025 A 19 H 00

SALLE DE CONFERENCE LAURENCE PATTERSON, 6000, AVENUE FIELDING, MONTREAL

Décision requise

Présentation

Approbation

Approbation
Approbation

Approbation
Approbation

Approbation

Information
Information
Approbation

Approbation

Approbation
Approbation
Approbation

Approbation
Approbation
Approbation
Dépot
Dépot
Information
Information
Information

Information
Information

Approbation

10.
11.

12.

13.
14.
15.

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

24,
25.

26.
27.

ORDRE DU JOUR

Reconnaissance du territoire

Nomination des Eléves du mois
2.1. Décembre — Adam et Jamie Fernandes
2.2. Janvier — Joey Sousa

Période de questions

Adoption de I'ordre du jour

Réunion a huis clos
5.1. Motion de suspension et de réunion a huis clos
52. Santé et sécurité du travail — Régime rétrospectif de la CNESST — Choix quant a la limite par
réclamation et cotisations CNESST pour 2026
5.3. Licenciement de la personne salariée n° 321752205
Adoption des résolutions de la réunion a huis clos
Adoption du procés-verbal
7.1. Réunion extraordinaire du conseil du 14 novembre 2025
Affaires relevant du procés-verbal
Rapport du président
Rapport du directeur général
Proposition d’'un plan d'action de la CSEM — Offensive de formation en construction au Québec,
phase Il — Suite a la consultation

Projets de calendriers (enseignants) aux secteurs des jeunes, des adultes et de la formation
professionnelle pour 2026-2027 — Pour consultation

Autorisation de modification cadastrale et corrections au registre foncier concernant le lot 1 668 206

Correction d'un avis de transfert de propriété concernant I'école Our Lady of Pompei

Rapport annuel 2024-2025
e Plan d’engagement vers la réussite
e Chapitre G-1.011 — Rapport d’affectation du personnel
e Chapitre G-1.011 — Contrats de service
Rémunération des commissaires 2025-2026
Structure de gouvernance du Comité de gestion de la taxe scolaire de I'lle de Montréal (CGTSIM)
Déclaration désignant février 2026 Mois de la célébration de I'histoire des Noirs
Etats financiers vérifiés 2024-2025

Dépdt de la décision du commissaire a I'éthique — S. P. c. J. F. — 2024-771
Chapitre G-1.011 - Loi sur la gestion et le contréle des effectifs — Rapport pour information

Rapport du directeur général — Selon le Réglement n° 10 — Délégation de pouvoirs

Rapports des comités

23.1 CCSAS (Comité consultatif des services de I'adaptation scolaire)

232 Comité consultatif de transport et sécurité

233 CPCSEM (Comité de parents de la Commission scolaire English-Montréal)

23.4 Comité de gouvernance et d’éthique

235 Comité de vérification

236 Comité des ressources humaines

237 CGTSIM (Comité de gestion de la taxe scolaire de I'lle de Montréal)

238 EMSAC (English Montreal Student Advisory Committee)

Rapport des commissaires

Rapport de la réunion extraordinaire du comité exécutif du 14 novembre 2025

e Services fournis par Résonance Montréal — anciennement I'Ecole orale de Montréal pour les

sourds (EOMS) — aux éléves malentendants de la CSEM intégrés en classe ordinaire
en 2025-2026

Sujets divers

Cléture de la réunion




