



**RÉUNION ORDINAIRE DU CONSEIL
LE MARDI 9 DÉCEMBRE 2025 À 19 H 00
SALLE DE CONFÉRENCE LAURENCE PATTERSON, 6000, AVENUE FIELDING, MONTRÉAL**

ORDRE DU JOUR

Décision requise

	1.	Reconnaissance du territoire
Présentation	2.	<u>Nomination des Élèves du mois</u> 2.1. Décembre – Adam et Jamie Fernandes 2.2. Janvier – Joey Sousa
	3.	Période de questions
Approbation	4.	Adoption de l'ordre du jour
Approbation	5.	<u>Réunion à huis clos</u> 5.1. Motion de suspension et de réunion à huis clos 5.2. Santé et sécurité du travail – Régime rétrospectif de la CNESST – Choix quant à la limite par réclamation et cotisations CNESST pour 2026 5.3. Licenciement de la personne salariée n° 321752205
Approbation	6.	Adoption des résolutions de la réunion à huis clos
Approbation	7.	<u>Adoption du procès-verbal</u> 7.1. Réunion extraordinaire du conseil du 14 novembre 2025
Information	8.	Affaires relevant du procès-verbal
Information	9.	Rapport du président
Information	10.	Rapport du directeur général
Approbation	11.	Proposition d'un plan d'action de la CSEM – Offensive de formation en construction au Québec, phase III – Suite à la consultation
Approbation	12.	Projets de calendriers (enseignants) aux secteurs des jeunes, des adultes et de la formation professionnelle pour 2026-2027 – Pour consultation
Approbation	13.	Autorisation de modification cadastrale et corrections au registre foncier concernant le lot 1 668 206
Approbation	14.	Correction d'un avis de transfert de propriété concernant l'école Our Lady of Pompei
Approbation	15.	<u>Rapport annuel 2024-2025</u> • Plan d'engagement vers la réussite • Chapitre G-1.011 – Rapport d'affectation du personnel • Chapitre G-1.011 – Contrats de service
Approbation	16.	Rémunération des commissaires 2025-2026
Approbation	17.	Structure de gouvernance du Comité de gestion de la taxe scolaire de l'île de Montréal (CGTSIM)
Approbation	18.	Déclaration désignant février 2026 Mois de la célébration de l'histoire des Noirs
Dépôt	19.	États financiers vérifiés 2024-2025
Dépôt	20.	Dépôt de la décision du commissaire à l'éthique – S. P. c. J. F. – 2024-771
Information	21.	Chapitre G-1.011 - <i>Loi sur la gestion et le contrôle des effectifs</i> – Rapport pour information
Information	22.	Rapport du directeur général – Selon le Règlement n° 10 – Délégation de pouvoirs
Information	23.	<u>Rapports des comités</u> 23.1 CCSAS (Comité consultatif des services de l'adaptation scolaire) 23.2 Comité consultatif de transport et sécurité 23.3 CPCSEM (Comité de parents de la Commission scolaire English-Montréal) 23.4 Comité de gouvernance et d'éthique 23.5 Comité de vérification 23.6 Comité des ressources humaines 23.7 CGTSIM (Comité de gestion de la taxe scolaire de l'île de Montréal) 23.8 EMSAC (English Montreal Student Advisory Committee)
Information	24.	Rapport des commissaires
Information	25.	<u>Rapport de la réunion extraordinaire du comité exécutif du 14 novembre 2025</u> • Services fournis par Résonance Montréal – anciennement l'École orale de Montréal pour les sourds (EOMS) – aux élèves malentendants de la CSEM intégrés en classe ordinaire en 2025-2026
	26.	Sujets divers
Approbation	27.	Clôture de la réunion